涡轮鼓风机
用户使用手册
（株）纽若斯
本手册是Neuros涡轮鼓风机安装、运行及维护指导手册。
为了更好的使用本产品，在操作、维护前，请仔细阅读本手册。
建议您妥善保管本手册，以便操作人员和维护人员能及时查阅。
如果对本手册内容有任何疑问，请联系Neuros或经销商。
(2014年1月修订版)

17
冷却系统
Neuros涡轮鼓风机型号含义。
鼓风机大部分部件是由空气冷却，而部分型号的电机定子和变频器是由水冷却，但冷却水也通
过散热器用空气冷却。
对于低压型号NX系列(排放压力 1.1 kgf/cm2 以下)来说，从鼓风机吸入口被吸入的空气，冷
却机箱内部部件后随之被叶轮吸收排放至排放管道，因此不会影响机房室温，也不会给操作人员
和其他设备带来不必要的影响。
但是，对于NC系列高压型号(排放压力 1.2~2.5 kgf/cm2)来说，机箱内装有散热风扇，并使
内部散热空气向机箱外排出。
如果排放压力增加，吸入空气量相对减少，并且吸入空气温度也随之上升，这时鼓风机性能
也会随之有所下降。因此对于排放压力高的NC系列来说，机箱内会安装散热风扇，使冷却后的散
热空气排放到机箱外部，所以装有此类设备的机房应安装换气装置。
NX300-C060
额定排放压力(0.6kgf/cm2)
压缩机形式 (C : 离心式 (叶轮))
额定输出功率(300马力) [部分型号除外]
分类(NX : 涡轮鼓风机, NC : 涡轮压缩机)
排放
排放
吸入空气
吸入空气
吸入空气
冷却空气
系列基本冷却系统 系列基本冷却系统
Turbo Blower
18
Neuros鼓风机冷却方式分类表如下所示：
型号
电机额定
输出功率
(马力)
冷却介质
是否排放
冷却空气
电机
变频器
定子 转子 线圈
NX30 30
空气
空气 空气
空气
排放
NX50 50
吸收
NX75 75
NX100 100
NX150 150
NX200M 200
NX300M 300
NX200 200
水
水
NX250 240
NX300 300
NX350 330
NX400 400
NX500 480
NX600 600
NX700 660
NC100 100
排放
NC300-C130